
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 24. juni 2020 stillet følgende spørgs-

mål nr. 1400 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares en-

deligt. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Kisten Normann Andersen (SF). 

 

Spørgsmål nr. 1400:  

”Med henvisning til artiklen af 24. juni 2020 på DenOffentlige.dk: "Kommunale med-

arbejdere skal opspore overvægtige danskere og opfordre dem til behandling" bedes 

ministeren besvare følgende:  

– Hvordan finder kommunerne frem til, og fører oversigt over overvægtige borgere?” 

 

Svar: 

Jeg har indhentet følgende bidrag til besvarelsen fra Sundhedsstyrelsen, som jeg kan 

henholde mig til:  

 

”Ad sp . 4  be ærker Su dhedsstyrelse , at der i de ko e de a befali ger o  
livstilsintervention ved svær overvægt ikke lægges op til nogen form for registrering 

eller brug af registre i forbindelse med opsporing af voksne med svær overvægt i 

kommunen. Sundhedsstyrelsen kan hertil oplyse, at opsporing og dokumentation 

omkring børn med svær overvægt er en del af den eksisterende indsats i forbindelse 

med de lovpligtige ind- og udskolingsundersøgelser og på mellemtrinnet i skolesund-

hedstjenesten. Opsporing af borgere med svær overvægt ved sundhedsfagligt uddan-

nede medarbejdere anbefales på plejecentre, i hjemmeplejen, i hjemmesygeplejen, i 

forbindelse med de forebyggende hjemmebesøg og i sundhedscenter. I kommunalt 

regi, ud over i skolesundhedstjenesten, lægges der udelukkende op til en samtale, 

hvor borgeren bliver gjort opmærksom på tilbud og muligheder for at få hjælp og 

støtte til vægttab eller nye vaner. Samtaler om vægt skal kun ske, hvis der er en na-

turlig anledning til at tale om vægten, og kun hvis borgeren selv bringer det på bane 

eller signalerer, at han/hun er åben over for det.  

 

Supplerende gør Sundhedsstyrelsen opmærksom på, at der er adskillige faktuelle fejl i 

artikle  af 4. ju i  fra de offe tlige.dk.” 
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